
COPIA
 

COMUNE DI VILLARICCA
Citta' Metropolitana di Napoli

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

346 14-04-2025
 

Servizio:AFFARI GENERALI
 

Responsabile del Servizio:D'ANIELLO ANTONIO
 
 

OGGETTO: ASSUNZIONE DI N. 3 FUNZIONARI TECNICI AREA DEI FUNZIONARI E
DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE EX CATEGORIA D1 -
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
VISTO:
Il vigente Regolamento di contabilità, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 38/2019;
La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 31/03/2025 con la quale veniva approvato il
Bilancio di Previsione 2025/2027;
Il Decreto Sindacale n. 1 del 11/02/2025 con il quale è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità del
Settore Affari Generali e Servizi Demografici;
Il d.lgs. n. 267/2000;
Il d.lgs. del 31 marzo 2023 n. 36;
RICHIAMATI:
Lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;
La legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai procedimenti amministrativi”;
Il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;
L’art.147-bis del d.lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità amministrativa e
contabile negli enti locali;
L’art. 183 del d.lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli enti locali;

1/4



L’art. 191 del d.lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di impegni di spesa e
per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali;
PREMESSO CHE:
con Delibera di Giunta n. 52 del 31/07/2024, e successiva rettifica ed integrazione con Delibera di
Giunta n. 62 del 11/10/2024 esecutive ai sensi di legge, è stato approvato il programma triennale di
fabbisogno del personale, per gli anni 2024/2025/2026, comprensiva della dotazione organica dell’Ente;
nel suddetto programma figura anche la copertura di n. 3 posti di Funzionario Tecnico (Area dei
Funzionarie dell’Elevata Qualificazione) ex cat. D;
ai sensi dell'art.6, comma1, del D.P.R.487/1994, la rappresentatività di genere per la qualifica messa a
concorso al 31.12.2023 è 100% maschile e 0% femminile in quanto a tale data risulta 1 sola unità di
sesso maschile nella dotazione organica.
l’Ente ha rispettato le limitazioni e i vincoli in materia di spesa del personale posti dai commi 557 e
seguenti della legge n. 296/2006 e che tale rispetto è previsto nel corso dell’anno;
l’Ente ha attivato la piattaforma telematica di certificazione dei crediti e non ha richieste di credito da
certificare;
l’Ente ha adottato il PIAO per il triennio 2024/2026, comprensivo del piano delle azioni positive;
l’Ente ha adottato il bilancio in data 16/04/2024, il conto consuntivo in data 05/08/2024, il conto
consolidato in data 30/10/2024ed ha trasmesso alla BDAP le relative comunicazioni in data 10/06/2024
il Bilancio Preventivo 2024/2026 e in data 24/06/2024 il Rendiconto 2023;
l’Ente ha trasmesso al Dipartimento della Funzione Pubblica in data 13/11/2024 la propria
programmazione del fabbisogno;
l’Ente non è titolare di alcuna graduatoria incorso di validità relativa al profilo di cui in oggetto;
l’Ente ha infruttuosamente adempiuto all’obbligo di cui all’art.34 bis del D. Lgs. 30-3-2001, n. 165;
PRESO ATTO CHE:
con determinazione n. 630 del 14/11/2024 è stata indetta una procedura di interpello dell’Elenco Idonei
per la copertura di n. 3 posti a tempo pieno e indeterminato di Funzionario Tecnico (area dei funzionari e
dell’elevata qualificazione) ex profilo di Istruttore Direttivo Tecnico cat. D1.
con determinazione n. 82 del 31/01/2025 è stata nominata la Commissione giudicatrice per la presente
procedura concorsuale;;
che le prove selettive sono state svolte nelle giornate del 10/03/2025 e 12/03/2025 presso la Sala
Consiliare del comune di Villaricca previa convocazione dei candidati;
che, con nota protocollo 4947 del 14/03/2025 il presidente della commissione, ing. Ettore Nardi ha
trasmesso a questo Settore i seguenti verbali che agli atti:
1.                            verbale di insediamento;
2.                            verbale della prima seduta;
3.                            verbale della seconda seduta con graduatoria definitiva;
che le risultanze della commissione sono state approvate con determina n. 248 del 19/03/2025;
che sono stati acquisiti i certificati del casellario giudiziario e dei carichi pendenti dei tre candidati
risultati vincitori di concorso, condotte le verifiche delle autocertificazioni dei titoli di studio;
che i candidati risultati vincitori di concorso sono:
1.                   Sarracino Arturo nato a Villaricca (NA) il 12/06/1982;
2.                   Tammaro Antonio nato a Villaricca (NA) il 13/06/1977;

2/4



3.                   Ciccarelli Fabio nato ad Aversa (CE) il 16/08/1994;
che è stata acquisita la disponibilità all’assunzione a tempo pieno e indeterminato presso il comune di
Villaricca nell’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione a far data dal 1 maggio 2025 dai tre
vincitori di concorso;
ATTESO CHE:
la spesa derivante da tale atto trova copertura negli stanziamenti del bilancio di previsione 2025/2027
approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 31/03/2025;
è stata osservata la normativa in materia di incompatibilità e di conflitto d’interesse relativamente
all’oggetto della presente determinazione, nonché l’assolvimento degli obblighi previsti dal Piano
Triennale della Trasparenza ed Integrità, secondo quanto previsto dal vigente Piano Triennale
Anticorruzione;
il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Settore non si trova in alcuna situazione, anche potenziale,
di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge
241/ 1990 e s.m.i., dell’art 7 del D.P.R. 62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento dei
dipendenti pubblici) e del Codice di comportamento integrativo del Comune di Villaricca (NA).
Ritenuta propria la competenza ai sensi del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (D.
Lgs. n. 267/00) e dello Statuto Comunale.
 Dato atto della regolarità e della correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma recata
dall’art. 147 bis, 1° comma, del D. Lgs. n. 267/2000.
 Tutto quanto premesso, visto e considerato,

DETERMINA
di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
dichiarare vincitori di concorso e per effetto disporre l’assunzione a far data dal 1 maggio 2025, previa
sottoscrizione del contratto individuale di lavoro i seguenti soggetti:
1.                   Sarracino Arturo nato a Villaricca (NA) il 12/06/1982;
2.                   Tammaro Antonio nato a Villaricca (NA) il 13/06/1977;
3.                   Ciccarelli Fabio nato ad Aversa (CE) il 16/08/1994;
di approvare l’allegato schema di contratto individuale di lavoro;
convocare i vincitori di concorso per la stipula del relativo contratto individuale di lavoro ai sensi
dell’art. 24 del vigente CCNL Funzioni Locali;
di confermare che il Responsabile del procedimento è il sottoscritto Dott. Antonio D’Aniello;
di precisare che le informazioni e i dati relativi alle attribuzioni di cui al presente provvedimento, in
ossequio al disposto dell’articolo 26 del decreto legislativo 14 marzo 2013 n.33, recante “Riordino della
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche
Amministrazioni”, verranno pubblicati sul sito on line del Comune di Villaricca e nella sezione
“Amministrazione Trasparente”;
  
 

 
DETERMINAZIONE N. DEL 14-04-2025
 
OGGETTO: ASSUNZIONE DI N. 3 FUNZIONARI TECNICI AREA DEI FUNZIONARI E
DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE EX CATEGORIA D1 - APPROVAZIONE SCHEMA DI

3/4



CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO
 
 

Il Responsabile del Servizio
D'ANIELLO ANTONIO

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 
 
Copia del documento informatico formato e depositato presso questo Ente.
 

4/4


